de Sos a quinze dias del mes de agosto anno a Nativitate Domini millessimo quadringentesimo nonagesimo quinto presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas los honorables Ferrer de la Casa et Lope de Ayessa, habitantes en la villa susodicha de Sos.

Sig [signo] no de mi, Domingo de Sos, habitant en la villa de Sos et por actoridades apostolica et real por el regno de Aragon publico notario, qui a las sobreditas cosas ensemble con los testimonios de la part de suso nombrados, present fue et aquellas de mi mano propia escribie, con sobrepuesto en la segunda plana de la primera pieça, do se lie por el sennor rey e cerre. [f.170r]

Procura de la villa de Moncon.

[16.VIII.1495] In Dei nomine noverint universsi quod, convocato generalii concillio honorabilium dominorum justicie, juratorum et proborum hominum universitatis ville Montissoni, ad vocem seu preconizacionem Petri Curbano et cursoris publicii et juratii dicte ville mandato dictorum honorabilium justicie et juratorum eiusdem ville sibi facto prout in eodem concilio fidem et relacionem fecit michi Françisco Assensio, notario publico infrascripto, in presencia testium infrascriptorum, alta et intelligibilii voçe parlata solita et asueta eiusdem ville, cum sono tube predictum generale concilium ad presentes diem et oram convocasse prout alia moris est generale concilium dicte ville convocarii et congregato dicto generalii concilio in quadam camera domorum, bulgariter vocatorum casal del consel, ubi alias solitum est in dicta villa concilium generale convocari et congregarii pro negociis ipsius universitatis dicte ville tractandis et utiliter per agendis unde nos, Iohanes Lenyader alias Gisbert, justicia, Françiscus de Rada, Arnaldus d'Acanuy et Christoforus Bardaxi, jurati, Françiscus Lenyader iurisperitus, Françiscus Motarani iurisperitus, Alfonsus d'Ixar, notarius, Antonius Seguer, Petrus de Pueyo, Bernardus Serra, Ioanes Tienda, Bartholomeus Supiera, Ioanes Presso, Ioanes Barlonga notario, Gondisalbus Manyez, Martinus Rubio notario, Miquael de las Leguas, Michael d'Arbona, Christoforus del Pinyal, Martinus Cabater, Jacobus Colina, Bartholomeus d'Ixar, Martinus Gralera, Ioanes Penella, Bernardus Orit, Ioanes de la Balsa, Bernardus Villonga, Anthonius Çisteller, Berengarius de Villanoba, Anthonius Penya, Ioanes Lenyader, Ioanes Sola, Françiscus de Castro, Ioanes [f.170v] Claret, Jacobus d'Estruz, Miquael Galbam, Ioanes Dadons, Gaspar Gralera, Ioanes de Castro, Petrus Puyalto, Petrus Morel, Ioanes Ferriz, Bernardus de Soldevila, Christoforus Balabriga, Miquael de Burro, Bartholomeu Vallonga et Jacobus Regnart, vicini et habitatores dicte ville Montissoni et deinde ac de se sive de si totum concilium sive universitas dicte ville consiliantes et generale concilium façientes, et representantes omnes in simul et quilibet nostrum nominibus nostris propis et cuiusque nostrum et nomine dicte universitatis et singularium eiusdem exerçis scïencis nostris et cuiusque nostrum cum notarii presenti publico instrumento suo pleno labore ubique firmiter valituro et duraturo façimus, constituymos, ac eçiam hordinamus çertos, veros, indubitatos, speçiales et quo ad infrascripta generales procuratores syndicos et actores nostros et cuiusque nostrum et dicti concilii et universitatis predictæ et singularium eiusdem magnificos dopnos Françiscus de Rada, mercatorem juratum dicte ville, Françiscum Lenyader, Françiscum Motarani, iurisperitos, vicinos et habitatores ville Montissoni, presentes et honus huiusmodi procuraçionis acceptantes Tristandum de la Porta et Laurençium Malon, iurisperitos, çivis çivitate Çeserauguste, absentes tanquam presentes in simul et quemlibet eorum insolitum et pro tato consuntis et çdimissis? itaque ocupantis condiçio patior non existat, set quod per unum eorum inçeptum fuerit, per alium vel alias prosequi mediarii et finiri valeat et specialiter et expresse ad comparendum pro nobis nominibus, dantes et quolibet eorum seu dicta universitate dicte

ville Montissoni et singularibus eiusdem coram exçelentissimo domino nostro rege in Curia Aragonum quam dictus dominus rex mandavit [f.171r] fieri instata, convocata et congregata et eciam instare, convocare et congregare vult et intendit in civitate Tirasone ad viçessimum diem presentis mensis augusti, anni presentis et infrascripti, qua quidem Curiam dictus dominus rex per suas literas regias patentes, sua propria manu subsinatas et eius regio sigillo sera rubea sigillatas in earum dorso, cum signo de registrata, que date fuerunt in civitate de Burgos die quarta mensis augusti, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, mandavit convocari et congregari in dicta civitate Tiraçone regni Aragonum ad dictum diem viçessimum dicti mensis augusti, presentis et infrascripti. Dantes et conçedentes iam dictis sindiçis et procuratoribus in simul et cuilibet vestrum insolidum super premissis et infrascriptis cum dependentibus, incidentibus, emergentibus et anexas seu conexas ex eisdem plenum, liberum et francum posse et plenam liçençiam et liberam potestatem tractandii, hordinandi, conçedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia per dictum serenissimum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, iustitiorum, infançonum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dicta Curia congregati erunt, et confirmati et promitimus habere firmum per nos et omnes nostras et cuiusque nostrum quit quid et quacunq[ue] reni et res que per ditos procuratores et quemlibet eorum in dicta Curia erit tractatum, hordinatum et firmatum per dictum dominum regem in dicta Curia sic et prout per nos personaliter fuisset factum et illud perpetus observare procuratorem vel procuratores [f.171v] unum vel plures ad predicta et infrascripta substituendi et eum vel eos distituendi et revocandi cum et quando dictis sindiçis et procuratoribus et cuilibet eorum bene vissum fuerit et generaliter omnia alia et singula faciendi, et procurandi que voni, veri et legitimi sindiçii et procuratores ad talia vel similia constituti facere possunt et debent cum libera et generali administraçione et que nos et quilibet nostrum et dicta universitas et singulares eiusdem facere possemus, si personaliter adessemus et quae im predicta neçessaria fuerint, seu eçiam oportuna et ea sive quibus predicta vel similia non possent comode experiri eçiam si talia fuerint que mandatum exhigant espe[c]iale relevans dictos sindicos et procuratores nostros et substituendum vel substituendas ab eis et quolibet eorum ab omni havere satisdandi. Et promitimus notario infrascripto tanquam publice et auctentiçe persone hec a nos legitime stipulanti nomine omnium illorum quorum interest vel in futurum poterit interesse et nullo tempore revocare quitquid per ditos sindicos et procuratores et substituendum vel substituendos ab eis et quolibet eorum im predictis et çirqua predicta in dictis Curis tratabitur, hordinabitur et firmabitur per dictum serenissimum dominum regem et Curiam predictam ac si illud idem a nobis et a quolibet nostrum ea dicta universitas et singularibus eiusdem personaliter esset factum, estatum, tractatum, hordinatum, firmatum et procuratum in dicto sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypotheca et obligaçione omnium bonorum nostrorum et cuiuslibet nostrum et dicte universitatis et singularium eiusdem mobilium et sedencium habitorum et haben[f. 172r]dorum ubique. Quod est actum in villa Montissoni, die deçima sexta mensis augusti, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Testes huius rey sunt Anthonius Corita, maior dierum, et Martinus Scalano, laboratores, vicini et habitantis dicte ville Montissoni.